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Miks kandideerite? 
Ma elan Koogi külas, töötan 

haldusjuhina ja olen Jõelähtme 
vallavolikogu liige. Vabal ajal 
meeldib looduses liikuda ja kalal 
käia ning ma kandideerin volikok-
ku, et võidelda elukeskkonna pa-
rema kvaliteedi eest. 

Mis need elukeskkonna 
probleemid on, millega tuleb 
võidelda?

Eelkõige pean probleemiks 
silmaklappidega keskkonnaamet-
nikke ja lihtsalt kalahulle, kes ta-
havad hävitada Linnamäe pais-
järve. Oleme pidanud üle kümne 

aasta võitlust paisjärve säilimise 
eest ja see võitlus kahjuks jät-
kub. Minu jaoks on see väga täh-
tis, olen siinkandis elanud kogu 
oma teadliku elu ja pean seda vä-
ga oluliseks. 

Miks tahetakse Linnamäe 
paisjärve likvideerida?

Eesti vabariik lubas 2002. 
aastal Eesti Energial Linnamäe 
HEJ-i taastada, rahaliselt toeta-
sid taastamist sajad eraisikud ja 
firmad. Kaks aastat hiljem mää-
ras riik Jägala jõe lõhejõeks, sh 
Linnamäe paisust kuni Jägala 
joani, aga klausliga, et olemas-

olevaid vesiehitisi see ei mõjuta. 
See lubadus säilitas kohalike ini-
meste turvatunde, et elukesk-
kond säilib, st paisjärv ei saa ku-
hugi kaduda. 

Kuid 2013. aasta detsembris 
tulid keskkonnaametnikud valda 
kirjaga, et lõhkuge pais ära ja las-
ke Linnamäe paisjärv tühjaks või 
saate 32 000 eurot trahvi. Põh-
jendades, et tegemist on lõhe-
jõega ja lõhe ei pääse üle paisu 
kudema. Jutt siis 3,5 km pikku-
sest jõelõigust kuni Jägala joani. 

Nõutakse endise, st 100 aas-
ta taguse olukorra taastamist, 
see tähendab Linnamäe pais lõh-
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kuda, paisjärv tühjaks lasta ja al-
lesjäävale jõenirele ehitada lõhe-
liste kudemisala, sest Jägala jõ-
gi on nimetatud lõheliste elupai-
gaks. 

Mida vald siin teha saab?
Jõelähtme vald on Linnamäe 

HEJ-i kinnistu omanik ja Eesti 
Energia (praegu Wooluvabrik) 
kasutab jaama hoonestusõiguse 
alusel. Vald ei ole olnud Linna-
mäe paisjärve likvideerimisega 
nõus ja alates 2013. aastast käib 
võitlus järve säilimise eest. 

Vald kaitseb kohalikke inime-
si ja kohaliku elukeskkonna säili-
mist. Linnamäe paisjärve likvi-
deerimise plaan on hukule mää-
ratud, sest esiteks ei ole endise 
olukorra taastamine võimalik. Jä-
gala jões ei ole enam nii palju 
vett kui 100 aastat tagasi. Ehita-
tud on Tallinna veehaare, mis 
saab osaliselt toite Jägala jõest 

ning seetõttu on suvel jões väga 
vähe vett (st kalamaimud huk-
kuksid). Joogivesi on ülimuslik 
kõikide teiste teemade ees ning 
keegi ei saa välja tulla jutuga, et 
võtame pealinnalt joogivee ära. 

Teiseks on 1924. aastal Ees-
ti kauneimaks tööstusehitiseks 
nimetatud Linnamäe HEJ võetud 
muinsuskaitse alla, praktiliselt 
kogu Linnamäe paisjärv on jaa-
ma ja seal kõrval oleva muistse 
linnamäe ning asulakoha ühine 
kaitsevöönd. See on meie ühine 
kultuuripärand, mida tuleb kaits-
ta ja säilitada, mitte lõhkuda. 

Lisaks on vald tähelepanu 
juhtinud, et paisjärve ümber on 
teisigi loodusväärtusi (näiteks tii-
gilendlane, mis on kõrgema ka-
tegooria kaitsealune liik kui lõhe), 
mida kaitsta. 

Vallavolikogu ja -valitsus on 
pöördunud vabariigi valitsuse 
poole, et nemad lahendaksid ko-

halike inimeste arvamustega ar-
vestades olukorra, kus kultuuri-
ministeerium kaitseb paisjärve 
säilimist ja keskkonnaministee-
rium tahab järve likvideerida. 

Mis argumendid on kala-
kaitsjatel?

Minu arvates neil argumente 
pole, neid motiveerib EL-ist saa-
dav raha lõhejõgede taastami-
seks. Näiteks Pirita jõel (samuti 
osa Tallinna veehaardest) on ka-
lateed avatud, aga tulemusi ei ole 
saavutatud. Ehk siis nende argu-
mendid ei tööta. 

Kahjuks on maksumaksja ra-
ha aastate jooksul palju raisatud, 
et tõestada võimatut ehk avaliku 
kasu olemasolu Linnamäe pais-
järve likvideerimisel. Nüüd on ha-
katud dokumente salastama, et 
ei saaks enam rahalise kahju suu-
rust kokku lüüa.

Milline on võitluse lõpptule-
mus, millega võib rahule jää-
da?

Mind rahuldab see loodus-
keskkond, mis on 100 aasta jook-
sul välja kujunenud. Tean, et mi-
nusuguseid inimesi on palju. On 
ametnikke, kes peavad lugu kul-
tuuripärandist ja muinsuskait-
sest, on kohaliku elu eestveda-
jad, külaseltsid, loodussõpradest 
nahkhiirte kaitsjad ja uurijad, hea 
elukeskkonna eest seisjaid jne. 
Me võidame selle võitluse hea 
elukeskkonna eest! 
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